
 
Podání žádosti o informace dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu  
k informacím  
 
Žádost může podat každá fyzická nebo právnická osoba. 
 
Způsob podání žádosti  
 
- písemně nebo ústně na adresu:  
 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé  
Centrální spisovna  
Košumberk 80  
538 54 Luže  
 
Při ústním podání žádosti může být žadatel vyzván, aby podal žádost písemně.  
 
- elektronicky: spisovna@hamzova-lecebna.cz  
 
- telefonicky: 469 648 174 – centrální spisovna/podatelna  
 
Příjem žádostí  
 
Žádost je podána dnem, kdy ji obdržela HL.  
 
Ze žádosti musí být zřejmé:  
- že je určena pro HL a že se jedná o žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném 
přístupu k informacím  
- jméno, příjmení, datum narození a bydliště u fyzické osoby  
- název, identifikační číslo a sídlo u právnické osoby 
  
Brání-li nedostatek údajů o žadateli (viz výše), vyzve poskytovatel žadatele ve lhůtě do 7 dnů 
ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil. Nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode 
dne jejího doručení, poskytovatel žádost odloží.  
 
V případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována nebo je 
formulována příliš obecně, vyzve poskytovatel žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání 
žádosti, aby žádost upřesnil. Neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů, rozhodne poskytovatel o 
odmítnutí žádosti.  
 
V případě, že požadované informace se nevztahují k působnosti HL, bude žádost s 
odůvodněním odložena a tuto skutečnost sdělí poskytovatel žadateli do 7 dnů ode dne 
doručení žádosti žadateli.  
 
Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí informace, která může být kdykoli 
veřejně získána (zveřejněná informace), sdělí poskytovatel žadateli ve lhůtě 15 dnů od 
podání žádosti údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace. Pokud žadatel 
trvá na přímém poskytnutí informace, potom mu ji poskytovatel poskytne.  
 
Poskytovatel poskytne požadovanou informaci do 15 dnů od přijetí žádosti nebo od jejího 
doplnění. Lhůta pro poskytnutí informací může být ze závažných důvodů prodloužena, avšak 
max. o 10 dnů. O prodloužení lhůty vč. odůvodnění bude žadatel včas a prokazatelně 
informován.  

mailto:spisovna@hamzova-lecebna.cz


Pokud žádosti o poskytnutí informace nelze ze zákonných důvodů zcela nebo zčásti vyhovět 
(ochrana osobních údajů, ochrana utajovaných informací), rozhodne poskytovatel ve lhůtě 
15 dnů od podání žádosti o odmítnutí žádosti nebo její části.  
 
Opravné prostředky  
Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podat písemné odvolání. Odvolání se podává na 
stejné kontakty jako žádost o poskytnutí informace. Poskytovatel předá odvolání do 15 dnů 
nadřízenému orgánu, který o odvolání do 15 dnů rozhodne.  
 
Na postup při vyřizování žádosti o informace lze podat stížnost písemně nebo ústně. Je-li 
stížnost podána ústně a nelze ji hned vyřídit, sepíše o ní HL písemný záznam. Stížnost lze 
podat ve lhůtě a z důvodů stanovených zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán tj. Ministerstvo zdravotnictví ČR. 
  
Úhrady za poskytování informací – viz Příloha č. 1 níže v textu 
 
Nejdůležitější používané předpisy 
  
Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách  
Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách  
Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění  
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  
Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních  
vztazích  
Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
Vyhláška č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních  
organizací s majetkem státu  
Zákon č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
Vyhláška č. 416/2004 Sb., prováděcí vyhláška k zákonu o finanční kontrole  
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů    
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
Zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech  
Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách  
Zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy  
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce  
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 
Všechny uvedené právní předpisy jsou používány ve znění pozdějších předpisů a jsou k 
dispozici ve Sbírce zákonů České republiky nebo ve Sbírce mezinárodních smluv České 
republiky (http://www.mvcr.cz/clanek/sbirka-zakonu.aspx).  
 
Všechny právní předpisy České republiky v aktuálním znění lze získat na Portálu veřejné 
správy České republiky  
(http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/708/_s.155/699/place) 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mvcr.cz/clanek/sbirka-zakonu.aspx
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/708/_s.155/699/place


Příloha č. 1 
 
 

Ceník úhrad za poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) zveřejněný dle § 5 odst. 1 písm. f) InfZ 
 
 

 
Oprávnění povinného subjektu žádat úhradu nákladů za poskytnuté informace stanoví § 17, 
odst.1 InfZ. 
 
Výše úhrady se stanoví jako součet dílčích částek odvozených z přímých nákladů na:  

a) pořízení kopií (§ 4);  

b) opatření technických nosičů dat (§ 5);  

c) odeslání informací žadateli (§ 6) a  

d) mimořádně rozsáhlé vyhledání informací (§ 7).  

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé (dále jen „HL“) stanoví výši úhrady na základě 
jednotkových sazeb, pokud je to možné. V ostatních případech stanoví výši úhrady jiným 
prokazatelným způsobem, zejména na základě individuální kalkulace nákladů.  

 

Ad a) Úhrady za pořízení kopií  
  

Druh nákladu    Jednotka  Cena v Kč vč. 21 % DPH za jednotku 

1. Černobílá fotokopie  A4/jednostranná  3,00 

2. Černobílá fotokopie  A4/oboustranná  4,00 

3. Černobílá fotokopie  A3/jednostranná  4,00 

4. Černobílá fotokopie  A3/oboustranná  5,00 

 

 v případě požadavku pořízení kopie v barevném provedení se připočítává + 100 % ceny za 

jednotku 

 

 
Ad b) Úhrady za opatření technických nosičů dat  

 

Druh nákladu    Jednotka  Cena v Kč vč. DPH za jednotku 

1. Nosič - CD   1 kus   dle velikosti paměti  

2. Nosič – DVD   1 kus   příslušného nosiče  

3. Nosič -- USB   1 kus   a jeho aktuální pořizovací  

4. Ostatní technické nosiče 1 kus   ceny 

 



Ad c) Úhrady za odeslání informací žadateli 

 

Druh nákladu    Jednotka  Cena v Kč vč. 21 % DPH za jednotku 

1. Balné     1 zásilka     15,00 

2. Poštovné   1 zásilka  dle aktuálního ceníku ČP, s.p. 

 

 

 
Ad d) Úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací  
 
Mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací ke zpracování podkladů pro vyřízení žádosti 
o informace se rozumí zejména:  
 

 činnost, která jde nad rámec běžného vyhledávání informací nebo při níž dochází ke 
zvýšenému vytížení zaměstnanců léčebny, a to na úkor plnění ostatních pracovních 
povinností;  

 situace, kdy se požadované informace vztahují k rozsáhlému časovému období, 
náleží do věcné působnosti více než jednoho odborného útvaru léčebny  

 situace, kdy je nutná konzultace s jiným povinným subjektem, který má závažný 
zájem na rozhodnutí o žádosti 

 

Druh nákladu    Cena v Kč vč. 21 % DPH za každých, i započatých, 60 min 

1. Mimořádně rozsáhlé        200,00  

Vyhledávání informací      

 

Výzvou k úhradě nákladů za poskytnutí informací dochází k přerušení běhu lhůty pro poskytnutí 

informace. Poskytnutí informací je podmíněno zaplacením požadované úhrady. 

Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady nákladů úhradu nezaplatí, 

žádost léčebna odloží.  

 

V Luži – Košumberku dne 8.4.2019 

 

Vypracoval: Martina Filipiová, cen. referent EÚ 

 

Kontroloval: Ing. Dagmar Voralová, náměstek EÚ 

 

Scvhálil: MUDr. Václav Volejník, CSc., ředitel léčebny 


